
令和３年９月３０日  
 関係中学校長 殿 

鹿児島県立鹿屋高等学校  
校 長 白 石 秀 逸  

 
令和３年度 鹿屋高校体験講座について（御案内） 

 
 初秋の候，貴殿におかれましては，ますます御清祥のことと拝察いたします。また，日

ごろから本校の教育活動に対し，格別の御高配を賜り，誠にありがとうございます。 
 さて，コロナウィルス感染症拡大防止の観点から，延期しておりました本講座を下記の

とおり，感染症拡大防止等を十分に行った上で実施いたします。 
 つきましては，多くの生徒さんの参加について，お取り計らいくださいますよう，お願

いいたします。なお，同内容はホームページにも掲載しますので，御活用ください。 
記 

１ 期   日    令和３年１０月２３日(土) 

２ 日   程     ９：００～ ９：２０ 受付（体育館前） 

            ９：２０～ ９：５０ 開講式（体育館） 

           １０：００～１０：１０ 教室へ移動 

                   １０：２０～１１：１０ 体験講座 

                   １１：１０～１１：２０ 各部活動へ移動 

①  体験入部に参加する場合→各部活動集合場所へ移動 

②  部活動見学に参加する場合→武道館正面入口に集合 

           １１：２０～１２：１０ 部活動見学・体験入部 

３ そ の 他 

① 体験講座についてはすでに御案内した講座に御参加ください。 
② 体験入部は登録している部活動に御参加ください。止むを得ず天候等で中止する場合もありますの

で御了承ください。 
③ 体験講座に参加する場合は，日本スポーツ振興センターへの保険加入が必要となります。 
④ 新規参加者がいる場合は，様式１の希望者を様式２－１の申込書(本校ホームページからExcelシー

トをダウンロード可)に，一覧表としてまとめていただき，様式２－１(公印を押したもの)を委任状と

ともに 10 月 14 日(木)までに郵送にてお申込みください。なお，同時に様式２-1 の Excel データを

以下のアドレスまでメールに添付して送信をお願いいたします。参加辞退者がいる場合は，様式２

－２を作成し，名前に取り消し線を入れてお知らせください。 
⑤ 参加する生徒はマスク着用，校内履き（体育館シューズ）の準備をお願いします。 
⑥ 引率の先生方の待機場所は化学実験室・多目的室５となりますので御利用ください。

保護者の皆さんは送迎のみとさせていただきます。遠方から来られる方で待機場所が

ない場合は係りまでお知らせ下さい。  
⑦ 体育の講座・部活動体験に参加する生徒の皆さんは，感染症予防対策のため，中学

校体操服・ジャージで集合し，運動靴を準備してください。  
 

 
＜申込み・問い合わせ先＞鹿屋高等学校体験講座係〔担当〕大薗・吉留・渡辺

 

   （住 所）〒893-0016 鹿屋市白崎町１３番１号
 

   （電 話）0994-42-4145    （FAX）0994-41-0870
 

   （メール）oozono-noriko@edu.pref.kagoshima.jp
 


